

Số: 103/KH-ĐHP-TTTTTV

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
TRIỂN LÃM TRUNG BÀY “SÁCH VÀ THẦY CÔ CỦA CHÚNG TA 3”
VÀ KHAI TRƯƠNG CHÀO MỪNG TRUNG TÂM THƯ VIỆN MỚI

I. Mục đích:

- Hoạt động nhằm củng cố và phát triển Văn hóa Đọc trong nhà trường.
- Nâng cao sự yêu mến, niềm tự hào của Sinh viên với Thầy Cô và Nhà trường.
- Phát huy tinh thần yêu thích với đọc sách và viết sách trong Sinh viên.
- Tăng cường sự kết nối những tác giả sách - chính là các thầy cô tại Trường Đại học Phenikaa với sinh viên đang theo học.
- Tạo một cuộc trao đổi thân thiện giữa sinh viên để tăng khả năng thảo luận về những kiến thức đa liên ngành thông qua những trang sách từ chính thầy cô viết.
- Góp phần truyền thông, quảng bá hình ảnh Trường Đại học Phenikaa tới các đơn vị trong và ngoài trường.
- Chào mừng Trung tâm Thông tin Thư viện mới mở cửa chào đón bạn đọc.

II. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian: Từ 8:00 sáng Thứ Hai ngày 14/08/2022 đến hết 17:00 chiều Thứ Hai Ngày 14/08/2022.
- Địa điểm: Trung tâm Thông tin Thư viện: Tầng 4,5 nhà A10, Trường Đại học Phenikaa.

III. Thành phần tham dự:

- Sinh viên đang theo học tại Trường.
- Cán bộ, giảng viên, nhân viên nhà Trường.
- Khách mời.

IV. Nội dung:

1. Hoạt động 1: Triển lãm trưng bày: “Sách và Thầy Cô của chúng ta 3”

Không gian triển lãm các đầu sách do chính các Giảng viên trong Trường đã dành nhiều thời gian để nghiên cứu và phát triển các nội dung.

Hình thức: các giá trưng bày bìa sách, sách bản cứng và một đoạn giới thiệu ngắn của từng sách.

2. Hoạt động 2: Hội thi Giới thiệu và Trưng bày sách nghệ thuật

- Đối tượng: Đoàn viên, sinh viên Trường ĐH Phenikaa
- Số lượng đội thi: 04 đội. Gồm: Liên chi đoàn các Khối ngành: Công nghệ - Kỹ thuật, Kinh tế - Du lịch, Ngoại ngữ, Sức khỏe.
- Ban Tổ chức sẽ chuẩn bị cho mỗi đội:
 - + Một số lượng sách như nhau cho 4 đội chơi (tối đa 300 cuốn/đội)
 - + Bàn trưng bày
- Các đội tự chuẩn bị ý tưởng, đồ dùng trang trí cho sản phẩm.
- Thể lệ:
 - + Mỗi đội chơi gồm 5 người và từng đội tham gia sẽ nhận những cuốn sách từ Ban tổ chức.
 - + Thời gian phân xếp sách: 08h30 - 09h30
 - + Thời gian BGK đi nghe thuyết minh: 09h35 - 10h00
 - + Các đội tham gia sẽ có 60 phút để hoàn thành tác phẩm của đội mình và 05 phút để trình bày thuyết minh về tác phẩm trực tiếp với Ban giám khảo.
 - + Ban giám khảo sẽ chấm điểm và công bố kết quả cho từng đội.
 - + Ban Tổ chức sẽ công bố và trao giải trong Chương trình lúc 11h00 cùng phần Bốc thăm trúng thưởng.
- Ban giám khảo dự kiến:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Vai trò
1.	TS. Lê Anh Sơn	Phó TGD, Phó Hiệu trưởng	Trưởng BGK
2.	ThS. Nguyễn Hồng Việt	Trưởng phòng HCQTTB	Phó BGK
3.	TS. Trương Tuấn Linh	Trưởng phòng CTSV	Ủy viên
4.	ThS. Nguyễn Thị Dung	PGĐ Phụ trách TT.TTTV	Ủy viên
5.	ThS. Nguyễn Thị Khánh Trà	Bí thư Đoàn Thanh niên	Ủy viên

- Giải thưởng: Tổng giá trị giải thưởng: 2.700.000đ
 - + 01 Giải nhất: trị giá 1.000.000đ



- + 01 Giải nhì: trị giá 700.000đ
- + 02 Giải ba: 500.000đ
- + Mỗi đội đạt giải sẽ nhận 01 giấy chứng nhận giải thưởng kèm tiền thưởng.

3. Hoạt động 3: Cây cảm xúc

Người tham gia có thể gửi những lời nhắn công khai trên các giấy sticker và dán lên mô hình cây cảm xúc do BTC chuẩn bị.

Cây cảm xúc sẽ được lưu lại và duy trì tại Thư viện như một hoạt động thường xuyên để lưu giữ kỉ niệm cùng bạn đọc.

4. Hoạt động 4: Bốc thăm may mắn cho khách tham dự

- BTC chuẩn bị:
 - + Giấy check in + bút
 - + Thùng phiếu
 - + Tình nguyện viên hỗ trợ
- Giải thưởng:
 - + Số lượng: 20 giải (Chia làm 2 buổi bốc thăm sáng và chiều)
 - + Phần thưởng: Cốc + Bình nước Phenikaa (Phòng HCQTTB)
 - + Thể lệ: Bốc thăm may mắn vào 02 khung giờ 11h00 và 15h00 ngày 14/8/2023. Phiếu thăm đạt giải hợp lệ phải có mặt tại thời điểm diễn ra bốc thăm và công bố. BTC sẽ bỏ qua phiếu vắng mặt và bốc thăm phiếu khác thay thế cho đến khi hết số lượng giải thưởng.

5. Hoạt động 5: “Góp một cuốn sách nhỏ - Đọc ngàn cuốn sách hay”

BTC tiếp nhận sách cho/tặng/ủng hộ từ Cán bộ, giảng viên, nhân viên và Sinh viên toàn trường.

V. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Thông tin Thư viện

Chủ trì lập kế hoạch điều phối tổng thể chương trình; Tổng hợp và lập dự trù kinh phí trình BGH phê duyệt;

Chủ trì hoạt động trưng bày triển lãm “*Sách và Thầy, Cô của chúng ta 3*” và “*Khai trương chào mừng thư viện mới*”. Gửi thông báo tới các Khách mời, CBGVNV, Sinh viên, gửi email, đăng fanpage TT.TTTV để sinh viên tham gia các nội dung của chương trình;

Tổng hợp file mềm các đầu sách để chuyển đơn vị in ấn bằng formex.

Đầu mối trao đổi thông tin với Phòng Tuyển sinh truyền thông để truyền thông qua Fanpage/Website.

2. Phòng Công tác sinh viên

Gửi email thông báo tới toàn thể sinh viên về chương trình và truyền thông trên fanpage CTSV.

3. Đoàn Thanh niên Trường

Phối hợp đồng tổ chức hoạt động “Trung bày sách nghệ thuật”;

Hỗ trợ xây dựng, thiết kế ấn phẩm hỗ trợ truyền thông (bài viết, clip) trước, trong và sau sự kiện;

Huy động đội thi là Liên chi đoàn, cán bộ đoàn tham gia chương trình.

Đưa tin bài truyền thông trên fanpage của Đoàn Thanh niên Trường;

Chọn cử 20 Tình nguyện viên tham gia hoạt động: Lễ tân, hướng dẫn Khách tham quan và hướng dẫn các bạn gần “Cây cảm xúc”.

Dự trù các kinh phí liên quan và thông báo về Trung tâm TTTV trước ngày 07/08/2023.

4. Phòng Hành chính - Quản trị - Thiết bị

Hỗ trợ 10 thùng nước uống, bàn ghế, khăn trải bàn, hoa và bánh kẹo theo số lượng yêu cầu;

Đảm bảo vệ sinh, môi trường khu vực tổ chức chương trình;

In ấn và lắp dựng backdrop, poster theo thiết kế của Ban tổ chức;

Liên hệ thuê/muốn giá trưng bày sách;

Liên hệ thuê/muốn âm thanh ánh sáng phục vụ sự kiện;

Dự trù các kinh phí liên quan và thông báo về TT TTTV trước ngày 07/08/2023.

5. Phòng Tuyển sinh & Truyền Thông

Hỗ trợ truyền thông trước, trong và sau sự kiện;

Hỗ trợ ghi hình, chụp ảnh tư liệu cho sự kiện theo kế hoạch và thời gian diễn ra sự kiện.

Tổng hợp các kinh phí liên quan (nếu có) và thông báo về TTTTV trước ngày 07/08/2023.

6. Phòng Tài chính - Kế toán

Hướng dẫn và hỗ trợ các thủ tục liên quan đến tài chính cho toàn bộ chương trình.

7. Lãnh đạo các Khoa

Truyền thông chương trình trên các kênh của Khoa để sinh viên biết đến chương trình;

Phối hợp với Phòng CTSV, ĐTN đôn đốc, nhắc nhở sinh viên tham gia sự kiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Trung bày Triển lãm “Sách và Thầy, Cô của chúng ta 3” và “Khai trương chào mừng Trung tâm Thư viện mới” kính đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:

- Ban Điều hành (để b/c);
- Các đơn vị có liên quan (để t/h);
- Lưu VT, TTTV.

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. LÊ ANH SON

